
  

UCHWAŁA NR LIII/388/22 

RADY MIEJSKIEJ W LUBSKU 

z dnia 27 października 2022 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w  zamian za uiszczoną 

przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2022r., poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 

1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity: Dz. U. z 2022r., poz. 1297 z późn. zm.) 

Rada Miejska w Lubsku uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych: 

1. od właścicieli nieruchomości zamieszkałych w zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi: 

1) bezpośrednie odbieranie od właścicieli nieruchomości następujących frakcji odpadów komunalnych: 

a) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne, 

b) selektywnie zbierane odpady komunalne: 

- papier, 

- metale i tworzywa sztuczne, w tym opakowania wielomateriałowe, 

- szkło, 

- bioodpady stanowiące odpady komunalne, 

- odpady wielkogabarytowe, 

- zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny pochodzący z gospodarstw domowych; 

2) wyposażanie nieruchomości w worki służące do zbierania selektywnie zebranych odpadów komunalnych 

wymienionych w pkt 1 lit. b, tiret od 1 – 4; 

3) mycie i dezynfekcja pojemników na niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne oraz pojemników 

na bioodpady przy budynkach zamieszkałych wielorodzinnych „u źródła”. 

2. od właścicieli nieruchomości niezamieszkałych w zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi: 

1) bezpośrednie odbieranie od właścicieli nieruchomości następujących frakcji odpadów komunalnych: 

a) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne, 

b) selektywnie zbierane odpady komunalne: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 7 listopada 2022 r.

Poz. 2192



- papier, 

- metale i tworzywa sztuczne, w tym opakowania wielomateriałowe, 

- szkło, 

- bioodpady stanowiące odpady komunalne; 

2) wyposażanie nieruchomości w worki służące do zbierania selektywnie zebranych odpadów komunalnych 

wymienionych w pkt 1 lit. b. 

§ 2. Ustala się następującą częstotliwość odbierania odpadów komunalnych: 

1. od właściciela nieruchomości zamieszkałej: 

1) w zabudowie wielorodzinnej odbieranie niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych oraz 

bioodpadów będzie prowadzone nie rzadziej niż jeden raz w tygodniu; 

2) w zabudowie jednorodzinnej odbieranie niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych oraz 

bioodpadów będzie prowadzone nie rzadziej niż jeden raz na dwa tygodnie; 

3) odbieranie następujących frakcji odpadów selektywnie zbieranych: 

a) papieru, 

b) metali i tworzyw sztucznych, w tym opakowań wielomateriałowych, 

c) szkła, 

od właściciela nieruchomości zamieszkałej w zabudowie jednorodzinnej będzie prowadzone nie rzadziej niż 

raz na cztery tygodnie, a od właściciela zamieszkałej nieruchomości w zabudowie wielorodzinnej nie rzadziej 

niż jeden raz na dwa tygodnie; 

4) odbieranie następujących frakcji odpadów selektywnie zbieranych: 

a) zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego pochodzącego z gospodarstw domowych, 

b) odpadów wielkogabarytowych 

będzie prowadzone przynajmniej raz w roku. 

2. od właściciela nieruchomości niezamieszkałej: 

1) odbieranie niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych będzie prowadzone nie rzadziej niż 

jeden raz na miesiąc; 

2) odbieranie następujących frakcji odpadów selektywnie zbieranych: 

a) papieru, 

b) metali i tworzyw sztucznych, w tym opakowań wielomateriałowych, 

c) szkła, 

d) bioodpadów stanowiących odpady komunalne, 

będzie prowadzone nie rzadziej niż jeden raz na miesiąc. 

§ 3. 1. W punkcie selektywnego zbierania odpadów komunalnych, zbierane będą od właścicieli nie-

ruchomości zamieszkałych następujące frakcje odpadów komunalnych: 

1) papier; 

2) metal; 

3) tworzywa sztuczne; 

4) szkło; 

5) opakowania wielomateriałowe; 

6) bioodpady; 

7) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny pochodzący z gospodarstw domowych; 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 2192



8) odpady budowlane i rozbiórkowe pochodzące z gospodarstw domowych; 

9) zużyte baterie i akumulatory; 

10) żarówki i świetlówki; 

11) odpady wielkogabarytowe; 

12) zużyte opony; 

13) przeterminowane leki; 

14) odpadów niekwalifikujących się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym 

w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu 

substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek; 

15) przeterminowane chemikalia, w tym środki ochrony roślin. 

2. W punkcie selektywnego zbierania odpadów komunalnych ogranicza się ilości przyjmowanych od 

właściciela nieruchomości zamieszkałej: 

1) odpadów budowlanych i rozbiórkowych – do 600 kg rocznie; 

2) zużytych opon – do 4 szt. rocznie; 

3) odpadów wielkogabarytowych – do 300 kg rocznie 

na budynek mieszkalny/lokal mieszkalny. 

3. Burmistrz Lubska podaje do publicznej wiadomości na stronie biuletynu informacji publicznej 

(www.bip.lubsko.pl) oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Lubsku informację o terminach 

i godzinach otwarcia punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych oraz odbieranych frakcjach 

odpadów. 

§ 4. 1. Każdy przypadek niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady 

komunalne od właścicieli nieruchomości lub przez prowadzącego punkt selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych może być zgłaszany: 

1) ustnie do protokołu w siedzibie Urzędu Miejskiego w Lubsku; 

2) pisemnie na adres Urząd Miejski w Lubsku, pl. Wolności 1, 68 – 300 Lubsko; 

3) za pośrednictwem elektronicznej skrzynki podawczej, utworzonej na elektronicznej platformie usług 

administracji publicznej (ePUAP) oraz poczty elektronicznej na adres: um@lubsko.pl. 

2. Zgłoszenie, o którym mowa w ust. 1 powinno zawierać w szczególności: 

1) dane właściciela nieruchomości; 

2) adres nieruchomości, na której stwierdzono niewłaściwe świadczenie usług; 

3) krótki opis zdarzenia; 

4) podpis właściciela nieruchomości. 

3. Zgłoszenie, o którym mowa w ust. 1 należy wykonać niezwłocznie, nie później niż w terminie 5 dni od 

dnia wystąpienia okoliczności uzasadniającej zgłoszenie. 

§ 5. Z dniem 31 grudnia 2022r. traci moc uchwała nr XXI/168/20 Rady Miejskiej w Lubsku z dnia 

25 czerwca 2020r. w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za 

uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. 

Lubus. z 2020r., poz. 1721). 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Lubska. 

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego i wchodzi w życie 

z dniem 1 stycznia 2023r. 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Artur Bondarenko 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 2192

http://www.bip.lubsko.pl/

		2022-11-07T14:20:13+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




